
 

 
 

“CALL Faber School Urban Living Lab Smile City”   
Determina del Presidente 

Esiti valutazione di merito e ammissione alla Faber School 
 
 

 
Il Presidente di Lazio Innova S.p.A.  

VISTO 
− Il Programma Regionale Lazio FESR 2021/2027, OS 1.3 Rafforzare la crescita sostenibile e la competitività 

delle PMI e la creazione di posti di lavoro nelle PMI, anche grazie agli investimenti produttivi; 
− il progetto “Potenziamento rete Spazio Attivo”, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 

965 del 22/11/2024; 
− la Convenzione tra Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A. sottoscritta per l’attuazione del Progetto 

“Potenziamento rete Spazio Attivo; 
− le deleghe conferite dal Consiglio di Amministrazione di Lazio Innova con Deliberazione n. 271 del 

25 ottobre 2023.  
 

CONSIDERATO 
 

− che la Faber School Urban Living Lab SMILE City nasce dalla collaborazione tra Lazio Innova, 
attraverso la sua rete Spazio Attivo e FabLab distribuito della Regione, ed ETRA European Tyre 
Recycling Association, capofila del progetto europeo SMILE CITY, con l’obiettivo di coinvolgere 
architetti, designer, maker, studenti, ricercatori e innovatori in un percorso di co-progettazione, 
collaborazione e networking internazionale, volto a generare e prototipare concept di una stazione 
di ricarica off-grid per e-bike, in risposta ad una delle sfide di innovazione lanciate nel progetto SMILE 
City e su cui si innesta la collaborazione tra Lazio Innova e ETRA; 

− che il progetto Smile City si inserisce nell’ambito della Circular Economy in coerenza con la Strategia 
di Specializzazione Intelligente della Regione Lazio (RIS3) e con l’Agenda digitale; 

− che in data 26/11/2025 è stata pubblicata sul sito Lazio Innova la Call “Faber School Urban Living Lab 
Smile City” destinata a raccogliere le candidature da parte dei soggetti interessati; 

− che alla scadenza della Call risultano pervenute n.44 candidature, di cui 2 escluse perché pervenute 
dopo l’orario di scadenza; 

− che con Determina del Presidente Lazio Innova del 04/02/2026 è stata nominata la Giuria di 
valutazione incaricata di valutare le candidature all’ammissione alla Faber School, composta da: 

 
1. Barbara Santucci (componente Lazio Innova). 
2. Bruno Marabotto (componente esterno ETRA). 
3. Daniele Purgatorio (componente esterno, esperto tecnico). 

 



 
 
 
 

 
 

ACQUISITO 
 
Il verbale del 09/02/2026, con il quale la Giuria ha formulato le valutazioni delle candidature e definito la 
graduatoria finale. 
 
 

DETERMINA 
 

1. l’approvazione della graduatoria dei profili ammissibili e relativo punteggio, e l’ammissione al percorso 
Faber School di tutti i profili in graduatoria (All. 1). 

 
 
 
 

Il Presidente 
Francesco Marcolini 

 
 
 
Spazio Attivo e Open Innovation 
Il Responsabile 
Maurizio Andolfi 
 
  



 
 
 
 

 
 

 
Allegato 1 

 
Graduatoria dei profili ammissibili e ammessi al percorso Faber School 

 

N° Nominativo Punteggio Esito 

1 Lokit Technology Srl Gianmarco Padovano 100 Ammesso 

2 IHELIOS SE Nikolaos Vasilakis 100 Ammesso 

3 Zelenilo – Beograd Aleksandra Krstic 100 Ammesso 

4 Gaia Francesca Lupia 100 Ammesso 

5 Seyedmostafa Nouri 100 Ammesso 

6 Francesco Maria Fratini 100 Ammesso 

7 Emre Öz 100 Ammesso 

8 Alperen Karabudak 98,67 Ammesso 

9 Sedef Akca 98 Ammesso 

10 Anna Ciervo 94,33 Ammesso 

11 Antonio Ciampà 94,33 Ammesso 

12 Marcello Mele 94,33 Ammesso 

13 Luca Ciaffoni 93,67 Ammesso 

14 URBAN LIFE Simone Scortecci 93,33 Ammesso 

15 Beyza Erdem 92 Ammesso 

16 A.D.E. Luana Piastra 90,33 Ammesso 

17 Klaudio Simonovic  90 Ammesso 

18 Andrea Rigo 89,33 Ammesso 

19 Manuel Grillo 88,67 Ammesso 

20 Francesco Gagliardi 88,33 Ammesso 

21 MOBILITA' E LOGISTICA SRL Elisa Lombardi 88 Ammesso 

22 Mattia Zecca 87,67 Ammesso 

23 Ginevra Palli 87,67 Ammesso 

24 Salvatore Adamo 87,33 Ammesso 

25 ECO CIRCULAR DESIGN SRLS Sabrina Rizzo 87 Ammesso 

26 RI.TEC SRL Katiuscia Moscetta 86,67 Ammesso 

27 Sara Pignato 86,67 Ammesso 



 
 
 
 

 
 

N° Nominativo Punteggio Esito 

28 Riccardo Rivera 86,67 Ammesso 

29 Sara Zuffardi 86,33 Ammesso 

30 Luca Miliozzi 86 Ammesso 

31 Melissa Pasquale 86 Ammesso 

32 Carolina Petrosino 86 Ammesso 

33 Lorenzo Conte 84 Ammesso 

34 Federico Rinaldi 81,33 Ammesso 

35 Tomas Berardi 81,33 Ammesso 

36 Lorenzo Villani 80,33 Ammesso 

37 Veronica Donati 80,33 Ammesso 

38 Luca Dall'Ara 80 Ammesso 

39 IES GALILEO Julián Rodríguez Vaca 77,67 Ammesso 

40 Rita Pourkafi 76,67 Ammesso 

41 Giulia Palmerini 76 Ammesso 

42 Mihaela Lidia Morar 69,33 Ammesso 

 
 


